ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1107/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
mais  breve  possível  melhorias  no  portão  do  CEI  Luiz  Silvério  Vieira,  localizado  na  rua
.Pe.Guilherme Kleine, localidade Arraial dos Cunhas, bem como melhorias no acesso.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de pai de aluno junto a este gabinete.
Relata a fragilidade do portão de entrada da unidade, o que é motivo de preocupação e
insegurança aos pais durante o período em que seu filhos estão na escola.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE ABRIL DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .